Decision of the Ministry of Natural Resources and EnviromnentaI
Protection on Adoption of Form of Special Document for Accompanying
of Transportation of Waste

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ 8 октября 2001 г. № 17 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ
СОПРОВОДИТЕЛЬНОГО ПАСПОРТА ПЕРЕВОЗКИ ОТХОДОВ
ПРОИЗВОДСТВА

В соответствии со статьей 30 Закона Республики Беларусь от 25

ноября 1993 г. № 2609-XII "Об отходах" в редакции Закона
Республики Беларусь от 26 октября 2000 г. № 444-З Министерство
природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики
Беларусь постановляет:

Утвердить форму сопроводительного паспорта перевозки
отходов производства согласно приложению к настоящему
постановлению.

Министр Л.И.ХОРУЖИК

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО Первый

заместитель Министр здравоохранения Первый заместитель
Министра Республики Беларусь Министра по жилищно-
коммунального И.Б.Зеленкевич чрезвычайным хозяйства 06.09.2001
ситуациям Республики Беларусь Республики Беларусь
Г.Г.Добровольский Э.Р.Бариев 14.09.2001 12.09.2001

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО Первый

заместитель Первый заместитель Заместитель Министра транспорта
председателя председателя и коммуникаций Гродненского
областного Брестского Республики Беларусь исполнительного
комитета областного В.Е.Чоловский И.И.Данченко исполнительного
11.09.2001 11.09.2001 комитета

В.В.Дворянинович
11.09.2001

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО Первый

заместитель Первый заместитель Заместитель председателя
председателя председателя Могилевского областного Витебского
областного Гомельского исполнительного исполнительного
комитета областного комитета П.В.Дроздов исполнительного
Н.Н.Жук 14.09.2001 комитета 13.09.2001 В.М.Буйневич

12.09.2001

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО Первый заместитель

Первый заместитель председателя Минского председателя
областного Минского городского исполнительного исполнительного
комитета комитета Г.П.Сенькевич В.Н.Дражин 12.09.2001
11.09.2001

                                              Приложение
                                              к постановлению
                                              Министерства природных
                                              ресурсов и охраны
                                              окружающей среды
                                              Республики Беларусь
                                              08.10.2001 № 17

      Сопроводительный паспорт перевозки отходов

производства

Регистрационный № __________
1. Производитель отходов

___________________________________________
                               (место нахождения, телефон, факс)
2. Владелец отходов

________________________________________________
                               (место нахождения, телефон, факс)
3. Получатель отходов

______________________________________________
                               (место нахождения, телефон, факс)
4. Перевозчик отходов

______________________________________________
                               (место нахождения, телефон, факс)
5. Договор на осуществление перевозки

______________________________
6. Перевозимые отходы

______________________________________________

--------:----------:----:---:-----:---------:------:-----------:--------:-----------
Наимено-:Место про-:Код*:Код:Класс:Агрегат- :Хими- :Номер      :Вид     :Количество,
вание   :исхождения:    :** :опас-:ное      :ческий:аварийной  :упаковки:единицы
отходов :отходов   :    :   :ности:состояние:состав:карточки***:        :измерения
--------:----------:----:---:-----:---------:------:-----------:--------:-----------

______________________________
     *Согласно Классификатору  отходов,  образующихся  в  Республике
Беларусь,  утвержденному   постановлением   Министерства   природных
ресурсов  и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 8 октября
2001 г.  № 18 "Об утверждении Классификатора отходов, образующихся в
Республике  Беларусь" (Национальный реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2001 г., № 108, 8/7453).
     **Согласно Товарной       номенклатуре      внешнеэкономической
деятельности Содружества Независимых Государств.
     ***Заполняется  в  случаях,  предусмотренных  законодательством
Республики Беларусь о перевозке опасных грузов.

7. Транспортное средство ___________________________________________
                         (вид, регистрационный номер государственной
                         автомобильной инспекции)
7.1. Водитель транспортного средства _______________________________
                                            (фамилия, инициалы)
7.2. Наличие специального  оборудования  на  транспортном  средстве,
предусмотренного для перевозки опасных отходов _____________________
8. Маршрут перевозки отходов _______________________________________
9. Порядок   связи   с   территориальными   органами   повседневного
управления по чрезвычайным ситуациям  по  всему  маршруту  перевозки

отходов ____________________________________________________________
10. Дата перевозки _________________________________________________
11. Время перевозки ________________________________________________
11.1. Отправление __________________________________________________
11.2. Прибытие _____________________________________________________

______________________________________            __________________
(должность владельца отходов, подпись)              (И.О.Фамилия)
                              М.П.
_________________
     (дата)

________________________________________          __________________
(должность перевозчика отходов, подпись)            (И.О.Фамилия)
                                М.П.
_________________
     (дата)

_______________________________________           __________________
(должность получателя отходов, подпись)             (И.О.Фамилия)
                               М.П.
_________________
     (дата)

     Примечание.    Сопроводительный    паспорт  перевозки   отходов
производства  должен  быть  составлен  в  четырех экземплярах лицом,
владеющим  отходами;  подписывается  и  датируется  лицом, владеющим
отходами,  и  перевозчиком отходов. Один экземпляр сопроводительного
паспорта  перевозки  отходов  производства должен оставаться у лица,

владеющего  отходами,  а  три  остальных  экземпляра  -   передаются
перевозчику отходов.
     При   получении  отходов  получатель  подписывает  и   датирует
переданные    ему  перевозчиком  три  экземпляра   сопроводительного
паспорта  перевозки отходов производства, один из которых остается у
него,  а  два  других передаются перевозчику отходов, который должен
передать один экземпляр сопроводительного паспорта перевозки отходов
производства лицу, владеющему отходами, а другой оставить у себя.